
PRESIDÊNCIA DO GOVERNO REGIONAL DOS AÇORES

Despacho Normativo Nº 82/1995 de 30 de Março

Tendo o Dr. Carlos Henrique da Costa Neves sido eleito Deputado ao Parlamento Europeu.

Assim, nos termos do disposto na alínea s) do n.º 1 do artigo 229.º da Constituição e na alínea q) do
artigo 56.º do Estatuto Político-Administrativo da Região Autónoma dos Açores, determino o seguinte:

1 - É designado representante da Região Autónoma dos Açores nas negociações luso-americanas so bre
as Lajes, com o encargo também de acompa nhar e coordenar as questões com elas conexas, o Dr.
António Manuel Goulart Lemos de Menezes, Se cretário Regional da Saúde e Segurança Social.

2 - Fica revogado o Despacho Normativo n.º 101/93, de 27 de Maio.

3 - O presente despacho normativo entra imediatamen te em vigor.

20 de Março de 1995. - O Presidente do Governo, João Bosco Mota Amaral.


